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آموزشهتاثیر اقدامات شرکتی بر قرارداد اختیار معامل
هشتمقسمت 

قیمتیلتعدباعثسهمسرمایهافزایشونقدیسودتقسیمبورس،درشدهپذیرفتهشرکت‌هایسهامپایهبرمعاملهاختیارقراردادهایدر
.می‌شودمعاملهاختیارقراردادهایاندازهواعمال

نقدیسودتقسیم
.می‌شودمعاملهاختیارگروهیکمعاملهاختیارقراردادهایاعمالقیمتتعدیلبهمنجرپایهسهمسودتقسیم

سود تقسیمی مصوب مجمع–قیمت اعمال = قیمت اعمال تعدیل شده 

تیاراخدراعمالقیمتتعدیلو(فولاد)اصفهانمبارکهفولادشرکتسالیانهعادیعمومیمجمعدرریالی500نقدیسودتقسیمتصویب:مثال
.7020ضفلامعامله

2،153 – 500 = 1،653
سرمایهافزایش
همعاملاختیارگروهیکموقعیت‌هایسقفومعاملهاختیارقراردادهایاندازۀاعمال،قیمتتعدیلبهمنجرپایهسهمدرسرمایۀافزایش
.می‌شود

قیمت اعمال قبل از افزایش سرمایه= )                                                                       ( * قیمت اعمال تعدیل شده 

* )                                                 (اندازه قرارداد = اندازه قرارداد تعدیل شده 

مورخالعادهفوقعمومیمجمعدرریالمیلیون30،0000،000مبلغبهریالمیلیون27،677،357مبلغازسرمایهافزایشتصویب:مثال
.3003ضهایمعاملهاختیاردرقرارداداندازهواعمالقیمتتعدیلوانباشتهسودمحلاز1401/09/05

ریال‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌2،457:‌‌‌‌قیمت‌پایانی‌دارایی‌پایه‌قبل‌از‌افزایش‌سرمایه
ریال‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌2،366:‌‌‌‌‌قیمت‌تئوریک‌دارایی‌پایه‌بعد‌از‌افزایش‌سرمایه

ریال2،399:‌‌‌‌‌‌قیمت‌اعمال‌قبل‌از‌افزایش‌سرمایه

1000=  )          ( * 1،084:         اندازه قرار داد تعدیل شده2،399= )          ( * 2،214:      قیمت اعمال تعدیل شده

قیمت تئوریک دارایی پایه بعد از افزایش سرمایه
رمایهقیمت پایانی دارایی پایه قبل از افزایش س

قیمت اعمال قبل از افزایش سرمایه
هقیمت اعمال تعدیل شد

2،267

2،457
2،399
2،214



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی

2

-200

-150

-100

-50

0

50

100

150

200

-80%

-60%

-40%

-20%

0%

20%

40%

60%

80%

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه

3

(%20.0)1838.4503.228.89.6خساپا

(%15.6)3228.8520.122.46.4شستا

(%35.6)2824.4213.10.324.1خودرو

(%3.5)288.627.67.90.7اهرم

(%19.2)175.718.14.80.9دی

(%1.6)101.58.31.30.2کرمان

 %71.26.01.10.03.4شتاب

(%14.1)94,336.0262,279.74,017.7318.3شستا

 %114.013.214.00.010.3های وب

 %110.338.810.30.054.5حافرین

 %27.362.27.30.010.9توسن

 %23.2203.70.03.211.5اهرم

(%82.4)10.5101.10.00.5شبندر

(%13.0)10.21.00.20.0دی

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



شستا

خساپا

خودرو

اهرم

سرو

سمگا

وتجارت

سلام

دی

وبملت

4,859

4,591

908

817

221

219

217

183

131

122

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
خودرو

اهرم

والبر

دی

شتاب

34,042

4,724

4,277

2,685

1,430
ان

وم
ن ت

یو
میل

ریبیشترین موقعیت های باز شده در روز جا

شستا

خساپا

کرمان

فرابور
س

سلام

(163,874.2)

(44,088.6)

(833.4)

(148.0)

(130.6)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



شستا

توسن

سمگا

حسیر

های وب

حافرین

کارا

حریل

اهرم

سلام

1,801

465

205

130

99

41

20

19

13

8

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

شبندر

های وب

دی

90.0

88.1

1.2

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 

5

شستا (133,293.3)

ان
وم

ن ت
یو

میل

اریبیشترین موقعیت های بسته شده در روز ج



3,859.9

157.2 151.6 90.7 57.9 14.0 10.3 9.43 9.02 3.70

4.7
1,223.0 244.6 23.5 16.3 0.9 3.8

1,223.0
8.9 5.4

6010طستا
4

1465

6006طستا
4

1065

6007طستا
4

1165

6008طستا
4

1265

1215طستا
186
1300

7021طهای
46

5383

310طحافرین
274
4968

6004طستا
4

865

6009طستا
4

1365

709طتوسن
43

24600
(ميليون تومان)ارزش معاملات  3,859.9 157.2 151.6 90.7 57.9 14.0 10.3 9.4 9.0 3.7

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  4.7 1,223.0 244.6 23.5 16.3 0.9 3.8 1,223.0 8.9 5.4
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

21.1 19.8

8.2 6.9 6.6 6.3 4.6 3.3 3.1 3.0

7.2 6.1 11.1 2.3 3.5 6.9 2.9 14.7 21.1 4.8

8018ضخود
60

2600

6005ضسپا
10

2000

6006ضسپا
10

2200

1219ضهرم
200

13000

6004ضستا
4

865

1002ضسپا
137
2600

800ضدی
74
800

1220ضستا
186
1800

6007ضستا
4

1165

1214ضستا
186
1200

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  21.1 19.8 8.2 6.9 6.6 6.3 4.6 3.3 3.1 3.0
ارزش مفهومی به ارزش معاملات 7.2 6.1 11.1 2.3 3.5 6.9 2.9 14.7 21.1 4.8

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %130.40.27103105 %6,4703315.1505,8706,52011.1والبر7003ضوال

 %36.00.387588 %1,4001661.4401,0751,44034.0دي1108ضدی

 %35.70.5527962 %5,9703388.21725,8706,1424.6والبر7002ضوال

 %30.30.4521831 %4,8705474.31664,5285,03611.2وبملت7004ضملت

 %9.90.771,17416 %9,00065117.61,0139,54010,0135.0شتاب8004ضتاب 

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)1,601.00.000 %1,60055.511,2231,60131شستا6012ضستا

(%100)4,001.00.000 %4,000112.712,3244,00172خساپا6014ضسپا

(%100)534.30.000 %1,60033.031,1851,60335كرمان608ضکرمان

(%100)733.50.000 %1,4655258.621,2231,46720شستا6010ضستا

(%100)3,251.00.000 %3,250118.512,3243,25140خساپا6011ضسپا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز

8
.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)864.00.000(%29)86559.411,223864شستا6004طستا

(%100)1,064.00.000(%13)1,0655157.211,2231,064شستا6006طستا

(%63)0.082-232.0(%5)1,1655151.651,2231,160شستا6007طستا

(%17)0.7843-23.3(%1)1,265590.7521,2231,213شستا6008طستا

(%9)1.00237-4.7(%1)1,46553,859.92591,2231,206شستا6010طستا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.771,21954.5-5.3 %4,96827510.37892,9854,17940حافرين310طحافرین

 %0.802,05618.6-12.0 %22,600443.61,73320,05020,8674توسن708طتوسن

 %0.1533611.9-52.3(%17)16,000513.230018,86015,700اهرم7011طهرم

 %1.002,79710.3-1.1 %5,3834714.02,5372,4082,84618هاي وب7021طهای

 %0.963,8223.3-5.7 %24,600443.73,69920,05020,9014توسن709طتوسن



6010ضستا
4

1465

6014ضسپا
10

4000

6008ضسپا
10

2600

6008ضستا
4

1265

6011ضسپا
10

3250

6010ضسپا
10

3000

6005ضسپا
10

2000

1220ضستا
186
1800

8018ضخود
60

2600

6016ضسپا
10

5000

2,204

887

707

691

684

564

531

511

326

298

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

9

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

6010ضستا
4

1465

6005ضسپا
10

2000

6012ضستا
4

1600

6006ضسپا
10

2200

6014ضسپا
10

4000

(168,327.9)

(30,287.0)

(14,525.4)

(12,212.0)

(9,629.6)

ان
وم

ن ت
یو

میل
بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

8018ضخود
60

2600

6007ضسپا
10

2400

1002ضسپا
137
2600

1220ضستا
186
1800

1214ضستا
186
1200

26,004

18,006

11,782

10,841

6,358

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



6006طستا
4

1065

6010طستا
4

1465

6004طستا
4

865

(113,368.6)

(12,359.2)

(9,878.3)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

6006طستا
4

1065

6004طستا
4

865

709طتوسن
43

24600

6010طستا
4

1465

702طسمگا
36

4567

708طتوسن
43

22600

609طحسیر
23

13695

7018طهای
46

3883

616طحسیر
23

21695

6007طستا
4

1165

775

693

301

267

184

164

68

62

61

44

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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6007طستا
4

1165

1215طستا
186
1300

6005طستا
4

965

6008طستا
4

1265

6004طبدر
10

9000

1,318.0

474.1

390.9

124.3

90.0
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



607ضفرابورس
2

14950

6010ضستا
4

1465

7011ضهرم
50

16000

7094ضخود
32

3000

1205ضروز
193

28000

(95.0%)

(50.0%)

(38.0%)

(20.6%)

(14.5%)

7098ضخود
32

4000

7003ضوال
32

6470

6008ضستا
4

1265

6008ضسپا
10

2600

6014ضخود
4

2800

1533.3%

900.0%

525.0%

387.5%

383.3%

(1)بیشترین تغییرات قیمت

11

اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهای دارای معامله طی دو روز معاملاتی منتهی به روز جاری لحاظ شده اند(1)

6007طستا
4

1165

6008طستا
4

1265

6006طستا
4

1065

6009طستا
4

1365

708طتوسن
43

22600

(83.3%)

(51.0%)

(50.0%)

(29.5%)

(28.6%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال



https://nibb.ir/
https://my.nibb.ir/?promo=tehran14
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